
49Ano XXVII - Estado do Tocantins, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2015  DIÁRIO OFICIAL   No 4.316
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015, no (SRP), PROCESSO Nº. 

013/2015, dia 24 de Fevereiro de 2015 às 09h30min horas Local, tipo menor 
preço por item, visando Aquisições de Materiais Elétricos e de Construção 
em Geral, Para atender as Necessidades da Secretaria de Educação deste 
Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015, no (SRP), PROCESSO Nº. 
014/2015, dia 24 de Fevereiro de 2015 às 11h00min horas Local, tipo menor 
preço por item, visando Aquisições de Materiais de Expediente e Limpeza, 
Para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste 
Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015, no (SRP), PROCESSO Nº. 
015/2015, dia 24 de Fevereiro de 2015 às 14h00min horas Local, tipo menor 
preço por item, visando Aquisições de Produtos para Merenda Escolar, 
Para atender as Necessidades da Rede Municipal de Ensino do Município 
de Novo Alegre-To.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015, no (SRP), PROCESSO 
Nº. 017/2015, dia 24 de Fevereiro de 2015 às 16h00min horas Local, tipo 
menor preço por item, visando Aquisições de Materiais de Construção Tipo 
Areia, Brita, Telha e Tijolo, Para atender as Necessidades do Município de 
Novo Alegre-To.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015, no (SRP), PROCESSO Nº. 
016/2015, dia 24 de Fevereiro de 2015 às 17h00min horas Local, tipo menor 
preço por item, visando Aquisições de Produtos de Limpeza, Para atender 
as Necessidades dos Veículos Pertencente a Frota deste Município, onde os 
mesmos serão usados na Lava-Jato Municipal. Os editais estão a disposição 
e deverão ser retirado junto a CPL, das 08h00min às 12h00min, 14h00 as 
1700, de Segunda a Sexta-Feira, Informações, Tel. (63) 3695-1279 / 1133.

Novo Alegre -TO, 09 de Fevereiro de 2015.

Rozimar Fernandes de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA

EDItAL DE PuBLICAÇÃO E DIVuLGAÇÃO

AVISO DE LICItAÇÃO

A prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima torna público que 
realizará a LICITAÇÃO a seguir caracterizada:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 - dia 27 de Fevereiro de 
2015 às 09:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando contratação de 
empresa especializada em engenharia civil,  para elaboração de projetos, 
fiscalização e acompanhamento de obras públicas, no município de Oliveira 
de Fátima- to

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 003/2015 - dia 27 de 
Fevereiro de 2015 às 10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Visando 
a aquisição de tijolos para o município de Oliveira de Fátima. Os editais 
completo poderá ser obtido pelos interessados na sede do município de 
07:00 às 11:00 de segunda a sexta-feira, mais informações junto à CPL do 
município, 10 de Fevereiro de 2015.

Juliana Rodrigues Lopes
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

AVISO DE LICItAÇÃO
PrEGÃO PrESENCIAL Nº 005/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, ESTADO DO 
TOCANTINS, torna público aos interessados, que fará realizar no dia 03 de 
Março de 2015, às 09:30 horas, licitação, na modalidade de PREGÃO, na 
FORMA PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, Fundamentado 
nas Leis Federal nº 10.520/02 e Lei 8.666/93, visando à contratação de 
locação de veículos utilitários para atender as necessidades Secretaria 
Municipal de Transportes e Obras e Serviços Urbanos e da Secretaria 
Municipal de Saúde e Planejamento, do município de Palmeirante, durante 
o exercício de 2015, conforme especificações e quantitativos, constantes no 
Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital. O Edital estará 
disponível gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Palmeirante-
TO, (impresso), das 7:00 as 13:00 diariamente de segunda a sexta-feira, 
a retirada será mediante assinatura do recibo de aquisição do edital, 
mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, na sede 
da Prefeitura Municipal de Palmeirante/TO, na Avenida Tocantins, nº 754, 
Centro, das 07h00min às 13:00min. Fone (063) 3493-1276.

Palmeirante - TO, 10 de Fevereiro de 2015.

Malvina da Cruz Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

PrEGÃO PrESENCIAL PM-PD Nº 005/2015
AVISO DE LICItAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO DO TOCANTINS torna público 
que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” 
conforme abaixo: PREGÃO PRESENCIAL- SRP nº 005/2015, SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS, visando futura e eventual Aquisição de Materiais 
Elétricos Solicitados pela Secretaria Municipal de Administração, a realizar-
se no dia 26/02/2015 às 08:00h. Mais informações (63) 3425-1325.

Pau D’arco-TO, 09 de fevereiro 2015.

Belgo Conceição Machado
Pregoeiro

AVISO DE LICItAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO DO TOCANTINS torna público que 
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL- SRP PM-PD/TO 002/2015, Objeto: 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual Aquisição 
de Pão, Leite e Iogurte, para atender as demandas de todas as Secretarias, 
Diretorias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Pau D`Arco-TO, 
tipo Menor Preço por Item, a realizar-se no dia 25/02/2015 às 09h00min.

O edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal, 
mais informações no Departamento de Licitação, através do telefone (63) 
3425-1325.

Pau Darco do Tocantins-TO, 09 de fevereiro 2015.

Belgo Conceição Machado
Pregoeiro

AVISO DE LICItAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO DO TOCANTINS torna público 
que fará realizar TOMADA DE PREÇOS PM-PD/TO 001/2015, Objeto: 
Conclusão das Obras do Cais Beira Rio na Av. Coronel Grizorte, entre 
a Avenida São Domingos Gusmão e a Av. Goiás, conforme Convênio                 
nº 740590/2010, Contrato de Repasse nº 0333166-33/2010, tipo Empreitada 
Menor Preço Global, a realizar-se no dia 27/02/2015 às 07h00min.

O edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal, 
mais informações no Departamento de Licitação, através do telefone (63) 
3425-1325.

Pau D’arco do Tocantins-TO, 09 de fevereiro 2015.

Belgo Conceição Machado
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO BOM JESUS

AVISO DE LICItAÇÃO
tOMADA DE PrEÇOS Nº 001/2015

A Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Bom Jesus - TO torna 
público que fará realizar no dia 04 de março de 2015, às 10 horas, na 
sala do Departamento de Licitações, situada à Rua Deputado Freire, QSE 
12, Lote 02, Centro, nesta cidade, licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, para a pavimentação asfáltica de 8.957,45 m2, em vias urbanas, 
com 2.750,40 m de meio fio com sarjeta, no município de Ponte Alta do 
Bom Jesus - Tocantins. Destacando-se que a visita técnica ocorrerá no dia 
24 de fevereiro de 2015, das 08 até as 17 horas. Mais informações através 
do telefone (63) 3659-1317, junto ao Presidente da CPL do Município, das 
07 até as 12 horas, de segunda a sexta-feira.

Ponte Alta do Bom Jesus - TO, 11 de fevereiro de 2015.

JOAQUIM LAURINDO DE SOUSA NETO
Presidente da CPL - Decreto nº 065/2014


